

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в отдельные законы Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Статья 22 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 1-ЗРК "Об Общественной палате Республики Крым"	
<p>2. Организационное, правовое, аналитическое, информационное, документационное обеспечение деятельности Общественной палаты осуществляется аппаратом Общественной палаты. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Общественной палаты осуществляется Аппаратом Государственного Совета Республики Крым. Штатное расписание аппарата Общественной палаты утверждается Председателем Общественной палаты.</p>	<p>2. Организационное, правовое, аналитическое, информационное, документационное обеспечение деятельности Общественной палаты осуществляется аппаратом Общественной палаты. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Общественной палаты осуществляется Управлением делами Государственного Совета Республики Крым. Штатное расписание аппарата Общественной палаты утверждается Председателем Общественной палаты.</p>
Статья 4 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 6-ЗРК "О Порядке присвоения и сохранения классовых чинов государственной гражданской службы Республики Крым"	
<p>5. Классные чины действительного государственного советника Республики Крым 1, 2 и 3 класса и государственного советника Республики Крым 1, 2 и 3 класса категорий "руководители" и "помощники (советники)" присваиваются гражданским служащим соответственно Председателем Государственного Совета Республики Крым (в аппаратах Государственного Совета Республики Крым, Счетной палаты Республики Крым и Избирательной комиссии Республики Крым) и Главой Республики Крым.</p>	<p>5. Классные чины действительного государственного советника Республики Крым 1, 2 и 3 класса и государственного советника Республики Крым 1, 2 и 3 класса категорий "руководители" и "помощники (советники)" присваиваются гражданским служащим соответственно Председателем Государственного Совета Республики Крым (в аппаратах Государственного Совета Республики Крым, Счетной палаты Республики Крым и Избирательной комиссии Республики Крым, в Управлении делами Государственного Совета Республики Крым) и Главой Республики Крым.</p>
<p>часть 6 1) в Администрации Главы Республики Крым, аппаратах Государственного Совета Республики Крым, Совета министров Республики Крым, Счетной палаты Республики Крым и Избирательной комиссии Республики Крым – по представлению руководителей этих органов (Приложение 2 к настоящему Закону);</p>	<p>часть 6 1) в Администрации Главы Республики Крым, аппаратах Государственного Совета Республики Крым, Совета министров Республики Крым, Счетной палаты Республики Крым и Избирательной комиссии Республики Крым, в Управлении делами Государственного Совета Республики Крым – по представлению руководителей этих органов (Приложение 2 к настоящему Закону);</p>

Статья 47 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 7-ЗРК "О государственной гражданской службе Республики Крым"

(Позиция отсутствует)

4. До 1 января 2015 года государственные служащие в Республике Крым, достигшие возраста 60 лет, могут быть приняты на гражданскую службу в соответствии с частью 1 настоящей статьи только при одновременном продлении нанимателем с их согласия предельного возраста пребывания на гражданской службе, но не выше чем до достижения ими возраста 65 лет.

До 1 января 2015 года государственные служащие в Республике Крым могут быть в соответствии с частью 1 настоящей статьи приняты на гражданскую службу на должности гражданской службы категории "помощники (советники)", учрежденные для содействия лицам, замещающим государственные должности Республики Крым, без ограничения предельного возраста пребывания на гражданской службе, но лишь до окончания срока полномочий указанных лиц с заключением срочного служебного контракта.

Реестр должностей государственной гражданской службы Республики Крым, утвержденный Законом Республики Крым от 29 мая 2014 года № 8 "О Реестре должностей государственной гражданской службы Республики Крым"

**РАЗДЕЛ II
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ**

Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

Руководитель Аппарата Государственного Совета Республики Крым
Первый заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым – начальник управления
Заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым – начальник управления
Руководитель Секретариата Председателя Государственного Совета Республики Крым и его заместителей
Заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики

**РАЗДЕЛ II
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ**

Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

Руководитель Аппарата Государственного Совета Республики Крым
Первый заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым – начальник управления
Заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым – начальник управления
Руководитель Секретариата Председателя Государственного Совета Республики Крым и его заместителей
Заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики

Крым	Крым
Заместитель руководителя Аппарата – управляющий делами Государственного Совета Республики Крым	(Позиция исключена)
Заместитель управляющего делами Государственного Совета Республики Крым	(Позиция исключена)
Начальник управления	Начальник управления
Заведующий самостоятельным отделом	Заведующий самостоятельным отделом
Главная группа должностей	Главная группа должностей
Заместитель начальника управления	Заместитель начальника управления
Заместитель заведующего самостоятельным отделом	Заместитель заведующего самостоятельным отделом
Заместитель руководителя Секретариата Председателя Государственного Совета Республики Крым и его заместителей	Заместитель руководителя Секретариата Председателя Государственного Совета Республики Крым и его заместителей
Заведующий отделом в составе управления	Заведующий отделом в составе управления
Руководитель пресс-службы	Руководитель пресс-службы
Ведущая группа должностей	Ведущая группа должностей
Заместитель заведующего отделом в составе управления	Заместитель заведующего отделом в составе управления
Заведующий сектором	Заведующий сектором
Заместитель руководителя пресс-службы	Заместитель руководителя пресс-службы
Должности категории "помощники (советники)"	Должности категории "помощники (советники)"
Высшая группа должностей	Высшая группа должностей
Помощник Председателя Государственного Совета Республики Крым	Помощник Председателя Государственного Совета Республики Крым
Советник Председателя Государственного Совета Республики Крым	Советник Председателя Государственного Совета Республики Крым
Пресс-секретарь Председателя Государственного Совета Республики Крым	Пресс-секретарь Председателя Государственного Совета Республики Крым
Референт Председателя Государственного Совета Республики Крым	Референт Председателя Государственного Совета Республики Крым
Главная группа должностей	Главная группа должностей
Помощник первого заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	Помощник первого заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым
Референт первого заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	Референт первого заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым
Помощник заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	Помощник заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым
Референт заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	Референт заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым

Референт руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым	Референт руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым
Должности категории "специалисты"	Должности категории "специалисты"
Главная группа должностей	Главная группа должностей
Главный консультант	Главный консультант
Консультант	Консультант
Должности категории "обеспечивающие специалисты"	Должности категории "обеспечивающие специалисты"
Главная группа должностей	Главная группа должностей
Главный специалист	Главный специалист
Ведущая группа должностей	Ведущая группа должностей
Ведущий специалист	Ведущий специалист
(Позиции отсутствуют)	Старшая группа должностей Старший специалист
(Раздел отсутствует)	<p style="text-align: center;">РАЗДЕЛ II¹ ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В УПРАВЛЕНИИ ДЕЛАМИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ</p> <p style="text-align: center;">Должности категории "руководители"</p> <p style="text-align: center;">Высшая группа должностей</p> Управляющий делами Государственного Совета Республики Крым Первый заместитель Управляющего делами Государственного Совета Республики Крым Заместитель Управляющего делами Государственного Совета Республики Крым — начальник управления Начальник управления Заведующий самостоятельным отделом <p style="text-align: center;">Главная группа должностей</p> Заместитель начальника управления Заместитель заведующего самостоятельным отделом Заведующий отделом в составе управления

	Ведущая группа должностей
	Заместитель заведующего отделом в составе управления
	Заведующий сектором
	Должности категории "помощники (советники)"
	Главная группа должностей
	Помощник Управляющего делами Государственного Совета Республики Крым
	Должности категории "специалисты"
	Главная группа должностей
	Консультант
	Должности категории "обеспечивающие специалисты"
	Главная группа должностей
	Главный специалист
	Ведущая группа должностей
	Ведущий специалист
	Старшая группа должностей
Старший специалист	
Специалист 1 категории	
Закон Республики Крым от 5 июня 2014 года № 11-ЗРК "О денежном содержании лиц, замещающих государственные должности Республики Крым"	
(Позиция отсутствует)	Статья 7¹. Переходные положения Применить условия оплаты труда, предусмотренные настоящим Законом, к депутатам Государственного Совета Республики Крым, избранным в 2010 году, осуществляющим свои полномочия на профессиональной постоянной основе.

Закон Республики Крым от 5 июня 2014 года № 12-ЗРК "О Денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Крым"		
<p>1. Должностной оклад в соответствии с замещаемой гражданским служащим должностью государственной гражданской службы Республики Крым "специалист" устанавливается в размере 4628 рублей.</p> <p>Должностные оклады остальных гражданских служащих устанавливаются в размерах, кратных должностному окладу специалиста.</p> <p>Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов гражданских служащих, устанавливаются согласно Приложению 2 к настоящему Закону.</p>	<p>1. Должностной оклад в соответствии с замещаемой гражданским служащим должностью государственной гражданской службы Республики Крым "специалист" устанавливается в размере 5554,0 рублей.</p> <p>Должностные оклады остальных гражданских служащих устанавливаются в размерах, кратных должностному окладу специалиста.</p> <p>Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов гражданских служащих, устанавливаются согласно Приложению 2 к настоящему Закону.</p>	
<p style="text-align: center;">Приложение 2 к Закону Республики Крым "О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Крым"</p> <p style="text-align: center;">ТАБЛИЦА</p> <p style="text-align: center;">коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов, и размеры ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Республики Крым в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Республики Крым</p>	<p style="text-align: center;">Приложение 2 к Закону Республики Крым "О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Крым"</p> <p style="text-align: center;">ТАБЛИЦА</p> <p style="text-align: center;">коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов, и размеры ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Республики Крым в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Республики Крым</p>	
<p>РАЗДЕЛ II</p> <p>КОЭФФИЦИЕНТЫ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ, И РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ В АППАРАТЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ</p>		
<p>Руководитель Аппарата Государственного Совета Республики Крым</p>	5,5	2,5
<p>Руководитель Аппарата Государственного Совета Республики Крым</p>	5,5	2,5

Первый заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым – начальник управления	5,2	2,5	Первый заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым – начальник управления	5,2	2,5
Заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым – начальник управления	5,0	2,5	Заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым – начальник управления	5,0	2,5
Руководитель Секретариата Председателя Государственного Совета Республики Крым и его заместителей	5,0	2,5	Руководитель Секретариата Председателя Государственного Совета Республики Крым и его заместителей	5,0	2,5
Заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым	5,0	2,5	Заместитель руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым	5,0	2,5
Начальник управления	4,3	1,9	Начальник управления	4,3	1,9
Заведующий самостоятельным отделом	4,2	1,9	Заведующий самостоятельным отделом	4,2	1,9
Заместитель начальника управления	4,2	0,7	Заместитель начальника управления	4,2	0,7
Заместитель заведующего самостоятельным отделом	4,1	0,7	Заместитель заведующего самостоятельным отделом	4,1	0,7
Заместитель руководителя Секретариата Председателя Государственного Совета Республики Крым и его заместителей	4,3	1,9	Заместитель руководителя Секретариата Председателя Государственного Совета Республики Крым и его заместителей	4,3	1,9
Заведующий отделом в составе управления	3,8	0,5	Заведующий отделом в составе управления	3,8	0,5
Руководитель пресс-службы	4,2	1,9	Руководитель пресс-службы	4,2	1,9
Заместитель заведующего отделом в составе управления	3,7	0,3	Заместитель заведующего отделом в составе управления	3,7	0,3
Заведующий сектором	3,4	0,3	Заведующий сектором	3,4	0,3
Заместитель руководителя пресс-службы	3,7	0,3	Заместитель руководителя пресс-службы	3,7	0,3
Помощник Председателя Государственного Совета Республики Крым	4,2	1,9	Помощник Председателя Государственного Совета Республики Крым	4,2	1,9
Советник Председателя Государственного Совета Республики Крым	4,2	1,9	Советник Председателя Государственного Совета Республики Крым	4,2	1,9
Пресс-секретарь Председателя Государственного Совета Республики Крым	4,2	1,9	Пресс-секретарь Председателя Государственного Совета Республики Крым	4,2	1,9
Референт Председателя Государственного Совета Республики Крым	3,4	0,5	Референт Председателя Государственного Совета Республики Крым	3,4	0,5
Помощник первого заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	3,4	0,5	Помощник первого заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	3,4	0,5
Референт первого заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	3,2	0,5	Референт первого заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	3,2	0,5

Помощник заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	3,2	0,5	Помощник заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	3,2	0,5
Референт заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	3,2	0,5	Референт заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым	3,2	0,5
Референт руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым	3,2	0,5	Референт руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым	3,2	0,5
Главный консультант	3,2	0,3	Главный консультант	3,2	0,3
Консультант	3,0	0,3	Консультант	3,0	0,3
Главный специалист	2,8	0,3	Главный специалист	2,8	0,3
Ведущий специалист	2,4	0,3	Ведущий специалист	2,4	0,3
(Позиция отсутствует)			Старший специалист	1,9	0,3
(Раздел отсутствует)			РАЗДЕЛ II КОЭФФИЦИЕНТЫ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ, И РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ В УПРАВЛЕНИИ ДЕЛАМИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ		
			Управляющий делами Государственного Совета Республики Крым	5,5	2,5
			Первый заместитель управляющего делами Государственного Совета Республики Крым	5,2	2,5
			Заместитель управляющего делами Государственного Совета Республики Крым – начальник управления	5,0	2,5
			Начальник управления	4,3	1,9
			Заведующий самостоятельным отделом	4,2	1,9
			Заместитель начальника управления	4,2	0,7
			Заместитель заведующего самостоятельным отделом	4,1	0,7
			Заведующий отделом в составе управления	3,8	0,5
			Заместитель заведующего отделом в составе управления	3,7	0,3
			Заведующий сектором	3,4	0,3
			Помощник управляющего делами	3,2	0,5

	Государственного Совета Республики Крым		
	Консультант	3,0	0,3
	Главный специалист	2,8	0,3
	Ведущий специалист	2,4	0,3
	Старший специалист	1,9	0,3
	Специалист 1 категории	1,7	0,3